
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 мая 2023 г.                                             № 806 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Котласского муниципального округа  Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

Котласского муниципального округа Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области от 25.12.2020 № 978, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 72116,5 тыс. руб., в том числе: средства 

государственной корпорации «Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства» – 67751,8 тыс. руб.; средства федерального 

бюджета – 294,6 тыс. руб.; 

средства областного бюджета – 1589,6 тыс. руб.; средства местного бюджета – 

2422,0 тыс. руб.; средства местных бюджетов поселений – 58,5 тыс. руб.». 



1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующий редакции: «Общий объем 

финансирования – 72116,5 тыс. руб., в том числе: средства государственной 

корпорации «Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства» – 67751,8 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 

294,6 тыс. руб.; средства областного бюджета – 1589,6 тыс. руб.; средства 

местного бюджета – 2422,0 тыс. руб.; средства местных бюджетов поселений – 

58,5 тыс. руб.».  

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения 

Котласского муниципального округа Архангельской области» в подстроке 

«Местный бюджет» в столбце 7 «2024 г.» цифру «0,0» заменить на цифру 

«276,3», в подстроке «Всего» в столбце 7 «2024 г.» цифру «7,0» заменить на 

цифру «283,3». 

1.4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем                                       

и коммунальными услугами населения Котласского муниципального округа 

Архангельской области» к муниципальной программе: 

- в разделе «1. Обеспечение молодых семей жильем, соответствующим 

социальным стандартам» в строке «Предоставление социальных выплат 

молодым семьям»: в подстроке «Местный бюджет» в столбце 4 «Всего» цифру 

«318,9» заменить на цифру «595,2», в столбце 8 «2024 г.» цифру «0,0» 

заменить на цифру «276,3»; в подстроке «Всего:» в столбце 4 «Всего» цифру 

«854,6» заменить на цифру «1130,9», в столбце 8 «2024 г.» цифру «0,0» 

заменить на цифру «276,3»; 

 - в строке «Всего по программе»: в подстроке «Итого, в том числе:» в 

столбце 4 «Всего» цифру «71840,3» заменить на цифру «72116,5», в столбце 8 

«2024 г.» цифру «7,0» заменить на цифру «283,3»; в подстроке «Местный 

бюджет» в столбце 4 «Всего» цифру «2145,7» заменить на цифру «2422,0», в 

столбце 8 «2024 г.» цифру «0,0» заменить на цифру «276,3» . 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).  

 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                 Т.В. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

Кукина Т.В., 

8(1837)-9-10-75 


